Beschlussvorlage fur Ausschusse

% Landeshauptstadt
Mainz

Drucksache Nr.
offentlich 0766/2011
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
Dezernat VI/69-36-301 27.04.2011
Behandlung in der Verwaltungsbesprechung am
Beratungsfolge Gremium Zustandigkeit Datum Status
Werkausschuss der Gebaudewirtschaft Mainz Entscheidung 31.05.2011 o)
Betreff:

Denkmalpflegeprogramm
hier: Vorschlagsliste 2011

Mainz,

Marianne Grosse
Beigeordnete

Beschlussvorschlag:
Der Werkausschuss stimmt der Vorschlagsliste zu.




Problembeschreibung / Begrindung:

1. Sachverhalt

2. Lbésung

3. Alternative

4. Analyse und Bewertung geschlechtsspezifischer Folgen

Zu 1.
Wie in den Vorjahren beinhaltet der Wirtschaftsplan 2011 ein Denkmalpflegeprogramm. Ins-
gesamt sind fur die Sanierung raumloser Kulturdenkmaler 350.000,-- € eingestellt. Gemal
Stadtratsbeschluss sollen hiervon 200.000,-- € fur die Fortsetzung der Fassadensanierung
am Kurfurstlichen Schloss verwendet werden. Diese Komplementarfinanzierung ist notwen-
dig, um eine Kontinuitat in die Fassadensanierung zu bekommen und zugesagte Spenden
und Fordergelder in Hohe von ca. 250.000,-- € zu erlangen.

In Abstimmung mit den Denkmalschutzbehdrden wird vorgeschlagen, die verbleibenden
150.000,-- € fur folgende SanierungsmalRnahmen einzusetzen:

Sanierung Giebelwand Haus ,Zum Korb*
Photogrammetrie Mahnmal St. Christoph
Sanierung Tritonfigur, Stadtpark

Sanierung Torbogen ehemaliges Priesterhaus,
Mainz-Marienborn

Unvorhergesehenes

Summe

Fassadensanierung Kurfurstliches Schloss

Gesamtsumme

Finanzielle Auswirkungen:

[ 1ja, Stellungnahme des Amtes 20 (Anlage 1)
[X] nein

85.000,-- €
20.000,-- €
15.000,-- €
15.000,-- €
15.000,-- €
150.000,-- €
200.000,-- €
350.000,-- €
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